
１/３ 

 

光高中第２１０２１号 

２０２１年（令和３年）１２月２２日 

保護者各位 

 札幌光星中学校・高等学校 

校長 駒井 健一郎 

 

１月以降の行事と年末年始の学校業務について 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じま

す。日頃、本校の教育及び感染症対策に対して皆様のご理解とご

協力を頂いておりますことを心よりお礼申し上げます。 

さて、年末年始の学校業務について、下記の通りとなりますの

でお知らせします。新型コロナウイルス感染症の状況は、北海道

では落ち着きをみせているものの、海外では新しい変異株（オミ

クロン株）による感染が拡大し、国内でも確認されるなどしてお

り、終息の見通しが立っていない状況です。学校においても引き

続き、ガイドラインをふまえた対策を徹底し、教育活動を行って

まいります。なお今後の状況によっては予定を変更することがあ

ります。緊急の場合の連絡は、Classi（６年は緊急メール）とホ

ームぺージでお知らせします。ご家庭でも感染症対策を十分に行

っていただくようお願いするとともに、ご家族の皆様がご健康で

ありますことをお祈りしております。 

 

記 

 

（１）１月から３月の行事予定について 

行事予定を別途添付しております。変更がありますのでご確

認ください。なお行事予定表は印刷物として、成績等の発送時に

同封します（１２月２２日発送） 

 

 



２/３ 

 

（２）卒業式について 
①高校卒業式について 
  ３月４日（金）に卒業式予行を予定しておりましたが、新
型コロナウイルス感染症対策をふまえた設営、準備をするた
め、昨年同様、前日の予行実施をとりやめとします。代替と
して式の流れの確認や進路に関する諸連絡をする日を３月
１日（火）に別に設けます。この日は出席すべき日数にはカ
ウントしませんが、可能な限り登校してください。遠方から
の生徒（地方生）は無理に登校しなくてかまいません。 

②中学・高校卒業式について 
現在のところ、式当日は保護者の方のご来場を予定してお

りますが、参加上限人数等については、イベント開催ガイド
ラインを参考にして決定しますので、今後の状況を見て改め
てお伝えします。 

（３）冬季休業期間中の学校業務と事務窓口について 

冬季休業期間中は教員の通常の対応ができませんのでご了

承ください。また事務の窓口業務は下表の通りとなります。×

の日は休日となりますので、電話対応等を含む対外的な業務も

行なっておりません。 
＜冬季休業期間の事務窓口業務＞  ※△……午前のみ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12月23日 木 〇  1月 5日 水 〇 

12月24日 金 〇  1月 6日 木 〇 

12月25日 土 ×  1月 7日 金 〇 

12月26日 日 ×  1月 8日 土 △ 

12月27日 月 〇  1月 9日 日 × 

12月28日 火 △  1月10日 月 × 

12月29日 水 ×  1月11日 火 〇 

12月30日 木 ×  1月12日 水 〇 

12月31日 金 ×  1月13日 木 〇 

1月 1日 土 ×  1月14日 金 〇 

1月 2日 日 ×  1月15日 土 × 

1月 3日 月 ×  1月16日 日 × 

1月 4日 火 〇     



３/３ 

 

（４）閉庁日について 

以下の日は部活動を含め、校舎内の立ち入りを禁止とします。 

12月 25日（降誕祭） 12月 29日～1月 3日（閉庁日） 

1月 10日（中学入試） 

（５）諸連絡 

  ① 健康観察について 

「保健室通信」で指示されます。引き続き毎日健康観察を

継続してください。 

② 緊急時の連絡について 

休日や時間外で、緊急の連絡がある場合は下の電話番号へ

お願いします。管理職で対応いたします。とくに新型コロナ

ウイルスに関する緊急のもの（ＰＣＲ検査を受ける等）はロ

イロノートやクラッシーではなく、お電話でお願いします。 

 

（時間外の緊急連絡先）０１１－７１１－７１６２（警備） 

 


